АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

13.11.2023

	п.г.т. Алексеевское

	                       КАРАР

211

Об итогах работы Исполнительного комитета
Алексеевского муниципального района

за 2023 год и задачах на 2024год
      В соответствии с Федеральным  законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и законом Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", Уставом муниципального образования «Алексеевский муниципальный район», заслушав представленный Руководителем Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района отчет о  деятельности Исполнительного комитета  за 2023 год,  Совет Алексеевского муниципального района отмечает, что Исполнительный комитет  Алексеевского муниципального района в течение года поступательно работал над задачами, направленными на  социально-экономическое развитие района, повышение уровня и качества жизни населения.

   Исходя из вышеизложенного,

                       Совет Алексеевского муниципального района решил:
1. Утвердить отчет о деятельности   Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района за 2023 год (Приложение).
          2.Исполнительному комитету Алексеевского муниципального района (М.Р.Гайсин) принять  необходимые меры по надлежащему исполнению полномочий Исполнительного комитета, определенных Уставом муниципального образования «Алексеевский муниципальный район».
          3. Постоянным депутатским комиссиям   осуществлять систематический контроль за выполнением приоритетных задач по своим направлениям и рассматривать их на своих заседаниях.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального района,
председатель Совета                                                                                С.А. Демидов